الفصل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ 29 جنوری 2003ء 25 ذیقعد 1423 ہجری - 29 ص 1382 مش جلد 53-88 نمبر 25

ترکوں سے جنگ کی پیشگوئی

حضرت ابوہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا ساعت اس وقت تک نہیں آئے گی جب تک تم ایسے لوگوں سے نہ لڑو جن کے جوتے بالوں سے بنے ہوں گے۔ اور ترکوں سے نہ لڑو جن کی آنکھیں چھوٹی، چہرے سرخ اور ناک چھپے ہوئے۔

(صحیح بخاری کتاب المناقب باب علامات النبوۃ حدیث نمبر 3322)